Brown
Antiqu
Fulda
STV
9

dam immundo spiritu possessa, basilicam introiit, cumque à Dæmon im-
 Presbytero iuxta morem ecclesiasticum exorcizaretur, per os pulsus.
 illius Dæmon respondit, si ab eâ fuisset eiectus, statim in aliud
 vas, quod sibi in eâdem regione concessum esset, ingredi debe-
 ret; & Otmarum quemdam, quem intraturus esset, ex nomine
 designans. Ad quem Presbyter, qui non procul habitabat, mox
 nuntium mittens, iussit, ut confessione factâ peccatorum, pœ- Confessio pec-
 nitentiam ageret, ne fortè facinorum suorum merito, fieret ini- ccatorum an-
 mici. Qui præceptis obediens, ad pœnitentiam, quam diabolus tidorum cõtra
 semper auersatur, totâ mente confugiens, insidias euasit inimi- dæmonem.
 ci. Dæmon verò, per virtutem S. Martyris ipsâ die eiectus, fe-
 minam quam tenebat, sanæ mentis & incolumem reliquit.
 Item quædam femina, orationis causâ veniens ad reliquias In aures abla-
 Sancti, duas in aures aureas pro munere obtulit ad altare; quas te Sancto, pœ-
 ancilla, quæ in eius obsequio erat, super altare positas concupi- nas exigunt.
 scens, cum inter ceteras mulieres, quæ aduenerant, orationi in-
 cumberet, oprauit in corde suo, ut eas cum iustitiâ redemptas,
 habere potuisset. Cumque inter orandum id animo volutaret,
 mox mirum in modum, aliis ab oratione surgentibus, ipsa se
 erigere vllâ arte non potuit; sed ita, ut super genua sua orationi
 incubuit, quodam rigore contracta, permansit. Interrogata au-
 tem à Presbytero causam peccati, cuius merito tam subito
 membrorum contractionem pertulisset; vel quid animo gere-
 ret, quando in oratione procubuit; respondit, nullam sibi aliam
 læsionis suæ causam videri, quàm inaurium illarum concupi-
 scentiam: cui Presbyter, Si sancti, inquit, Alexandri voluntas
 sit, eas, sicut desiderasti, possideas; surge & tolle eas de altari. Ad
 cuius vocem, mox illa, sanitate receptâ, surrexit; linteumque,
 quod circa caput suum habuit, ad altare volens offerre, nullo
 conamine de capite potuit abstrahere. Quod cum videret Pre-
 sbyter, & ex recuperatione sanitatis intelligeret, puellæ etiam
 in aures, quas desiderauerat, diuinitus esse concessas, datis ei in-
 auribus, ait: Accipe munus, quod desiderasti; idque tibi gratis à
 Sancto Dei, non pro temporali pretio, cognosce esse donatum.
 Illa verò gratias agens Deo, & merita S. Alexandri glorificans,
 domum cum dominâ suâ gaudens reuerfa est. Postea contigit,
 quasdam pauperulas mulieres orandi gratiâ ad sanctas illas
 reliquias,

cri
 nitate
 ses.

*Pharichseo
fluvius.*

reliquias, deuotâ mente properantes, venisse ad fluuium Thuri-
rihseo, cumque non possent absque nauigio transire, nec habe-
rent quod pro naulo darent, non enim eis erant nisi quinque
tantum panes ad viaticum; nauta autem cum vehementer in-
staret, naulum ab eis exigens, tandem obtulerunt ei quatuor
panes, vno tantum sibi, ob necessitatem victus, reseruato. Sed
cum ille adhuc non acquieuisset, dederunt ei & quintum, ma-
gis eligentes ad tempus famem moribundi corporis perpeti,
quam victuram perpetuò animam sanctæ orationis fructu
priuare. Recepto autem quinto pane, in alteram amnis ripam
feminas miser ille nauigio transposuit; assumptisque panibus,
ac ceteris, quas simili inhumanitate contraxerat rebus, ad pro-
pria redire volens, subitâ neruorum duritiâ ita dirigit, vt de lo-
co, in quo erat, vilo se conamine mouere non posset. Stabatque
stupefactus, ac pauore percussus cogitare cœpit, vnde ei tanti
mali contingeret casus: tandem, accusante conscientiâ, in se re-
uersus, scelus, quod commiserat, recognoscit: commissique
pœnitens, ad Sancti reliquias, quæ iam tunc ab omnibus ferè
regionis illius incolis, religiosâ veneratione frequentabantur,
pro absolutione suâ ire desiderat; statimque diuinâ miseratione
gradiendi facultatem recipiens, proficiscitur; Ecclesiam in-
trat; panes ante altare cum publicâ facinoris sui confessione de-
ponit; quos vt mulieres receperunt, integram sanitatem ade-
ptus, domum suam cum gaudio repetiuit. Item quidam de
comitatu Geraldi Comitis, nomine Perahtgarius, filius Theo-
daldi, iter agens, cum venisset secus ecclesiam, in quâ sancti
Martyris positæ sunt reliquias, & vellet præterire; admonitus à
puero, qui comitatus est eum, vt ad factas reliquias, causâ ora-
tionis, paululum declinaret, respondit, sibi tunc quidem esse fe-
stinandum, propter legationem domini sui peragendam; tem-
pote verò oportuno ad orationem esse veniendum. Inter hæc
verba, subitò equus, cui sedebat, inuisibili potentiâ fixus, stabat
immobilis; & licet nimium calcaribus fatigatus, nullo modo
ad ambulandum poterat impelli: vnde factum est, vt confu-
sus, ac pauore perterritus, descenderet de equo; & quod prius
equitando facere contempsit, impleuit ambulando. Perrexit
igitur ad ecclesiam, & coram reliquiis sancti Dei Martyris, ex-
pletâ

*Senus nau-
clerim à rigo-
re neruorum
liberatus.*

*Patrocini sui
immemorem
S. Alexander
se venerari
malo cogit.*

Bros
Antiq
Fulda
ST
9

pletâ suppliciter oratione, agrum iuris sui, qui possessioni ecclesie illius contiguus erat, pro salute animæ suæ, solenni donatione ei contulit; sicque itinere suo, quo missus fuerat, libero cursu perrexit. Alio quoque tempore contigit, vt vir quidam de Orientalibus Alamanniæ partibus, cum sociorum suorum comitatu non modico, causâ orationis ad prædictas reliquias veniret, portans secum donaria, ad sacrarium Domini offerenda: quæ cum posuisset super altare, protinus elapsa in terram ceciderunt: factumque est, vt tertio superposita, nihilominus in terram corruerent. Vnde Presbyter, intelligens aliquid inesse latentis nequitie menti vel actibus offerentis, ait ei, vt sua tolleretur, & ad propria remearet; monuitque eum, circa salutem animæ suæ esse sollicitum, ac purâ confessione & dignis pœnitentiæ fructibus conscientiam suam mundare, quò orationes eius & munera deinceps Deo potuissent esse placabilia. Erat vir quidam in eadem regione Sigibaldus nomine, ex cuius seruis, inter ceteras multitudines, quæ ad orandum confluebant, vnus ad ecclesiam venit, susceptusque à germano suo eiusdem ecclesie seruo, apud eum diebus aliquot mansit: cum autem reuertetur, subito in itinere, quo gradiebatur, obmutuit. Qui verò cum eo erant, cognito quod acciderat, duxerunt illum ad dominum suum; eique gestæ rei ordinem per omnia pandebant. Dominus verò serui, statim eum remisit ad ecclesiam; & quia per merita sancti Martyris Christi, recuperata pristina sanitate, curatus est, tradidit eum in loco reliquiarum eius perpetuò seruiturum. Multa quidem & alia, in eodem loco diuinitus fieri miracula, à comitantibus, celebri sermone, nuntiantur; quæ huic operi, ne fortè legentibus fastidium generarent, inserere nolui. Hæc autem, quæ commemoravi, in quodam libello inde allato suscepi, & eodem ordine quo scripta erant, licet non eis verbis, quia certa esse videbantur, inserui; vt ex his cetera quæ vulgari sermone referuntur, veracius credi, & certius valeant sciri. Supradictus autem Diaconus, itinere quo cœperat, in Franciam venit. Ac primùm se ad Einhardum contulit, cuius supra mentionem feci, erat enim ei familiaris; deinde commendatis sub signaculo Sanctorum reliquiis, ibi in ecclesia SS. Martyrum Marcellini & Petri conseruandis, Mogontiam